
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830 33Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/
FHCGV/2014

OBJETO: A aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs) cancelados nos pregões eletrônicos SRP 
025/13 e 060/13, utilizados nos procedimentos de Urologia em 
pacientes do SUS.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Cateter, tipo duplo 
J, 26 cm - Tipo 

uso p/ desbloqueio 
endoscópico de 

uréter, comprimento 
26mm, calibre 6 FR, 

revestimento radiopaco, 
estéril, descartável

50 Cancelado na aceitação

2. 

Agulha de punção renal 
- Agulha de Punção 
18 GA, em aço inox, 
com adaptador, para 
punção em cirurgia 
renal percutânea ou 
nefrostomia, com 

cânula que permite a 
passagem de fi o guia 

0,038 inch, 18 gauge de 
diâmetro e comprimento 

de 20 cm.

60 Cancelado na aceitação

3. 

Cateter Basket (extrator 
de cálculo urinário) 

- Cateter de material 
nitinol, tipo dormia, 
tipo uso extrator de 

cálculo, comprimento 
115 cm, diâmetro 

3,2 FR, revestimento 
descartável, estéril, 

tipo extensão cálice de 
9 a 11cm

60 R$950,00
DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

4. 

Kit de dilatadores 
para acesso renal 

percutâneo - Conjunto 
de dilatadores renais 
Amplatz, seqüenciais, 
em tefl on radiopaco, 

composto de um cateter 
de 8 FR, radiopaco 
tefl onado, com 84 

cm de comprimento, 
3 dilatadores faciais 
em polietileno com 
diâmetros de 6, 8 e 
10 FR, com 20 cm 
de comprimento, 

mais 11 dilatadores 
tefl onados de 16 cm 
de comprimento com 
diâmetros de 10, 12, 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28 e 30 FR.

40 R$1.180,00
DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

5. 

Kit de dilatadores 
ureterais - Conjunto 
dilatador ureteral, 

composto de tefl on, 
revestido por uma 

camada microfi na de 
polímero hidrofílico, 

criando uma superfície 
escorregadia de baixo 
atrito. Fornecido em 

pacotes estéreis de fácil 
abertura. Conjunto de 

07 dilatadores (8,10,12, 
14, 16, 18 e 20 FR).

5 Cancelado na aceitação

6. 

Kit de nefrostomia 
percutânea - Cateter 

16 FR com balão 
(5ml) tipo Foley 40 cm 
comprimento (100% 
silicone), graduado 

em centímetros, com 
marcador e ponta distal 

radiopaca. Agulha 
de punção tipo split 
2 part 18 Ga, 20 cm 
comprimento, visível 
ao ultrassom e com 5 
marcadores. Fio guia 
hidrofílico 0,035 inch, 
80 cm em tefl on com 

ponta maleável. 4 
dilatadores radiopacos 
e adaptador universal 

macho.

20 Cancelado na aceitação

7. 

Tela sintética 
para correção de 

incontinência urinaria 
- Tela de polipropileno 
tipo 1 e 2 agulhas para 

implante vaginal ou 
retropúbico.

10 R$1.301,70
DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

8. 

Tela sintética 
para correção de 

incontinência urinaria 
- Tela de polipropileno 

tipo 1 e 2 agulhas 
para implante 

transobturatorio.

10 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/FHCGV/2014:
R$117.217,00 (cento e dezessete mil, duzentos e dezessete 
reais).
Belém/PA, 12 de fevereiro de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 796863

PORTARIA Nº 62, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO

Matrícula: 523500/ 1 

Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV

Triênio referente: 15.03.2001 a 14.03.2004

Período: 06.03.2015 a 04.04.2015

PORTARIA Nº 63, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)

Servidor: MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA

Matrícula: 5148502/ 1

Cargo: AUXILIAR DE SAUDE/ FPEHCGV

Triênio referente: 25.09.2011 a 24.09.2014

Período: 02.03.2015 a 30.04.2015

PORTARIA Nº 64, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: CARLA GLEISY FRANCA LOBATO

Matrícula: 57188290/ 1

Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV

Triênio referente: 12.07.2010 a 11.07.2013

Período: 01.03.2015 a 30.03.2015

PORTARIA Nº 65, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: CRISTINA BASTOS ALVES LINS

Matrícula: 57188290/ 1

Cargo: PSICOLOGO / FPEHCGV

Triênio referente: 18.03.2008 a 17.03.2011

Período: 02.03.2015 a 31.03.2015

PORTARIA Nº 66, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: MARIA DE FATIMA DA SILVA FERREIRA

Matrícula: 5077214/ 1

Cargo: AGENTE DE PORTARIA / FPEHCGV

Triênio referente: 15.03.2007 a 14.03.2010

Período: 03.03.2015 a 01.04.2015

PORTARIA Nº 66, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)

Servidor: KATIA CILENE ROCHA MARTINS

Matrícula: 54184723/ 2

Cargo: TECNICO DE LABORATORIO/ FPEHCGV

Triênio referente: 09.06.2008 a 08.06.2011

Período: 03.03.2015 a 01.04.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo 796913

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 14/02/2015

Vigência: 15/02/2015 a 14/02/2016

Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato por um período 

12 (doze) meses.

Contrato: 015

Exercício: 2013

Contratado: LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E 

CITOPATOLOGIA MOURA MATTOS S/S LTDA-ME.

Endereço: Rua Vigário Martiniano, n° 330

CEP.  12501-060 - Guaratinguetá/SP

Email: morphos@dialdata.com.br

Telefone: (12) 31326466

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Protocolo 792418


